SHTOJCA VIII
PROCEDURA, DOKUMENTACIONI DHE PERDORIMI I GARANCISE DHE I
SIGURACIONIT

A. Garancia pér mbylljen dhe kujdesin pas mbylljes

1. Dokumentacioni pér vendosjen e garancisé financiare
Operatori depoziton prané AKM:

e Studimin teknik t& mbylljes;

e Studimin e monitorimit 30-vjecar;

e Preventivin financiar sipas Aneksit xx (1)7;

e Kontratén e garancisé bankare;

e Sigurimin shtesé pér katastrofa;

e Planin e emergjencés mjedisore.
2. Procedura e miratimit

e AKM verifikon dokumentacionin brenda 45 ditéve.

e Ministria nxjerr akt miratimi.

e Pakété akt nuk jepet leja mjedisore/miratimi pér mbylljen e landfillit.
3. Administrimi financiar
Garancia financiare léshohet nga njé banké e nivelit t& dyté e licensuar nga BSH ose depozitohet
shuma e pérllogaritur e garancisé né njé llogari escroé:

4. Aktivizimi/ pérdorimi i siguracionit
Siguracioni aktivizohet me vendim t& ministrit né rast:
¢ falimentimi,
e braktisje e veprimtaris¢;
e ndotje e réndé;
e mosmbyllje né afat;
e rrezik pér jetén.



